
Anlage zur Benutzungsordnung der

Servicegebühren

ServiceCard (Bibliotheksausweis)
- Gültigkeitsdauer: 12 Monate
- zzgl. Zusatzgebühr für DVD, Videos, Musik-CD, CD-ROM, Konsolenspiele 7,00 Euro

•  Für Arbeitslose, Auszubildende, Rentner, Schüler, Sozialhilfeempfänger,
      Studenten, Wehrpflichtige und Zivildienstleistende (gegen Berechtigungskarte)

- zzgl. Zusatzgebühr für DVD, Videos, Musik-CD, CD-ROM, Konsolenspiele 3,00 Euro

•  Für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr
-zzgl. Zusatzgebühr für DVD, Videos, Musik-CD, CD-ROM, Konsolenspiele  Kostenlos

•  Für Kurgäste (50 % der MonatsCard)
- nur gegen Vorlage der Kurkarte
- Gültigkeitsdauer: 25 Öffnungstage
- zzgl. Zusatzgebühr für DVD, Videos, Musik-CD, CD-ROM, Konsolenspiele 1,50 Euro

MonatsCard
- Gültigkeitsdauer: 25 Öffnungstage
- zzgl. Zusatzgebühr für DVD, Videos, Musik-CD, CD-ROM, Konsolenspiele 3,00 Euro

3-MonatsCard für Neubürger
- Gültigkeitsdauer: 75 Öffnungstage
- zzgl. Zusatzgebühr für DVD, Videos, Musik-CD, CD-ROM, Konsolenspiele  Kostenlos

Zusatzgebühr für die Ausleihe pro DVD, Video, CD-ROM,
Musik-CD (für alle), Konsolenspiele 1,00 Euro

Joker ‘Junior’ (für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr)
- Gültigkeitsdauer: 12 Monate
- alle Medien ohne Zusatzgebühren 18,00 Euro

Joker ‘Senior’ für Erwachsene ab dem vollendeten 18. Lebensjahr
- Gültigkeitsdauer: 12 Monate
- alle Medien ohne Zusatzgebühren 24,00 Euro

Preise für Ersatzbeschaffung

Ersatzausfertigung einer Service-Card bei Verlust für Kinder, Jugendliche
und Erwachsene 3,00 Euro

Adressermittlung (z. B. bei nicht mitgeteiltem neuen Wohnsitz) 3,00 Euro



bei Beschädigung oder Verlust von Medien
(z. B. Bücher, MC / CD / Video / DVD / Disketten / CD-Rom / Konsolenspiele)
ist der jeweilige Wiederbeschaffungswert zu ersetzen                                          Medienersatz

Ersatz für sonstige Beschädigungen oder Verlust Hüllen / Coverersatz
von MC / CD / CD-ROM / Video / DVD / Disketten / Konsolenspiele 1,00 Euro

Verlust von Spielteilen, die zur Unbrauchbarkeit des Spieles führen                          Spielersatz

Verlust eines Schlüssels für das Schließfach 10,00 Euro

Service-Dienstleistungen

Fernleihbestellung (nur in Verbindung mit einer gültigen
Service-Card der Bibliothek) pro erfolgreicher Lieferung 2,00 Euro

Vormerkungen (für alle Personengruppen) pro vorgemerktes Medium 1,00 Euro

Fotokopien      lt. Aushang

Nutzung Internet-Arbeitsplatz   lt. Aushang

Ausdruck pro Seite aus dem Internet: 0,10 Euro

Versenden FAX pro Minute 0,50 Euro

Kauf einer Baumwolltasche 1,00 Euro

Eintritte für Veranstaltungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Veranstaltungsprogrammen bzw.
Programmankündigungen

Überschreiten der Leihfrist nach drei Karenztagen:

für alle Medien (Bücher, Zeitschriften, MC, CD, CD-ROM, DVD,
Disketten, Videos, Spiele, Konsolenspiele) und alle Personengruppen
•  pro Medieneinheit und Öffnungstag  0,20 Euro
      bis zu einer Höchstgebühr1 von 26,00 Euro

Gebühren für Erinnerungsschreiben (incl. Porto)
1. schriftliche Erinnerung 2,00 Euro
2. schriftliche Erinnerung (erfolgt durch die Gemeindeverwaltung)   lt. Aushang

                                           
1 Führt zur Sperrung des Kundenkontos


